
 
 

Příloha č. 2 – KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

5. Výzva MAS Luhačovské Zálesí – IROP – Vzdělávání 2024 

NÁZEV PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU Doplňte 

 
Název kritéria 

Bodové 
hodnocení 

Charakteristika přiděleného počtu bodů 
Aspekty 
kvality 

projektu 

Referenční 
dokument 

1 

Celkové způsobilé 
výdaje Projektového 
záměru, ke dni podání 
Projektového záměru 
na MAS. 

15 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru ke dni podání na MAS 
jsou ve výši do 1 500 000,00 Kč včetně 

Hospodárnost 
Projektový záměr, 
Výzva MAS 

10 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru ke dni podání na MAS 
jsou ve výši od 1 500 000,01 až 4 000 000,00 Kč včetně 

5 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru ke dni podání na MAS 
jsou 4 000 000,01 až 7 000 000,00 Kč 

0 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru ke dni podání na MAS 
jsou vyšší než 7 000 000,01 Kč 

2 

Podání žádosti 
v individuální výzvě 
IROP v programovém 
období 2021-2027 - 
výzvy IROP 6. (MŠ), 109. 
(MŠ) nebo 111 (ZŠ). 

30 
Žadatel již podal žádost do individuální výzvy IROP v programovém 
období 2021-2027 a tato žádost se ke dni podání Projektového 
záměru na MAS nachází ve stavu MIMO ALOKACI dané výzvy. 

Účelnost 

Projektový záměr; 
print screen ze 
systému ISKP21+ 
záložka Základní 
údaje, případně 
tisková verze žádosti 
v aktuálním stavu 

0 
Žadatel již podal žádost do individuální výzvy IROP v programovém 
období 2021-2027 a tato žádost se ke dni podání projektového 
záměru na MAS nachází ve stavu V ALOKACI výzvy. 

0 V rámci uvedených výzev nebyla podána žádná žádost. 

Poznámka k hodnocení kritéria: Žadatel do Projektového záměru uvede registrační 
číslo podané žádosti v rámci individuální výzvy IROP v programovém období 2021-
2027. Žadatel do Projektového záměru také výslovně uvede, které aktivity v rámci 
Projektového záměru byly zároveň součástí individuální výzvy IROP. 
Stav žádosti ve vztahu V ALOKACI A MIMO ALOKACI bude ověřen na základě 
zveřejněného pořadí projektů na webových stránkách ŘO: 



 
 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/111vyzvairop 
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/109vyzvairop 
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/6vyzvairop 

Kritéria pro aktivitu Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

 
Název kritéria 

Bodové 
hodnocení 

Charakteristika přiděleného počtu bodů 
Aspekty 
kvality 

projektu 
Referenční dokument 

3a Kapacita 

15 

Kapacita MŠ: 

• V případě realizace projektu v rámci navyšování kapacity 
stávajícího zařízení činí tato kapacita 16 a více míst 

• V případě vybudování nové MŠ musí budovaná kapacita 
činit 19 a více míst 

Potřebnost Projektový záměr 

10 

Kapacita MŠ: 

• V případě realizace projektu v rámci navyšování kapacity 
stávajícího zařízení činí tato kapacita 11–15 míst 

• V případě vybudování nové MŠ musí budovaná kapacita 
činit 14–18 míst 

5 

Kapacita MŠ: 

• V případě realizace projektu v rámci navyšování kapacity 
stávajícího zařízení činí tato kapacita 10 míst. 

• V případě vybudování nové MŠ musí budovaná kapacita 
činit 13 míst. 

Poznámka k hodnocení kritéria: Kritérium musí být stanoveno v souladu 
s metodickým listem indikátorů v rámci Specifických pravidel výzvy 48. výzvy 
IROP. 
Navýšení kapacity MŠ formou projektu CLLD musí činit min. 10 míst, v případě 
vzniku nové MŠ musí kapacita činit min. 13 míst. V Projektovém záměru musí 
být uveden způsob výpočtu. 

 

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/111vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/109vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/6vyzvairop


 
 
 

Kritéria pro aktivitu Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

 
Název kritéria 

Bodové 
hodnocení 

Charakteristika přiděleného počtu bodů 
Aspekty 
kvality 

projektu 

Referenční 
dokument 

3b Kapacita 

15 

Okamžitá kapacita nových/rekonstruovaných/modernizovaných 
prostor dotčených projektem je větší než 30 žáků včetně. Hodnotí 
se odborné učebny nebo družina (nikoliv chodba, jídelna, zahrada, 
tělocvična). 

Potřebnost Projektový záměr 

10 

Okamžitá kapacita nových/rekonstruovaných/modernizovaných 
prostor dotčených projektem je 29–16 žáků včetně. Hodnotí se 
odborné učebny nebo družina (nikoliv chodba, jídelna, zahrada, 
tělocvična). 

5 

Okamžitá kapacita nových/rekonstruovaných/modernizovaných 
prostor dotčených projektem je menší než 15 žáků včetně. Hodnotí 
se odborné učebny nebo družina (nikoliv chodba, jídelna, zahrada, 
tělocvična). 

Poznámka k hodnocení kritéria: Kritérium musí být stanoveno v souladu 
s metodickým listem indikátorů v rámci Specifických pravidel výzvy 48. výzvy 
IROP. Toto kritérium se vztahuje k indikátoru 509 021 a 509 031. 
V případě realizace více prostor (např. 2 různé odborné učebny) se tato kapacita 
sčítá. V Projektovém záměru musí být uveden způsob výpočtu. 

 

 

Název kritérií Počet kritérií Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk 

Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu 3 60 bodů 30 bodů 
 


